
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 110 del 23-09-2020

OGGETTO: Rettifica elaborato della videosorveglianza del Progetto Esecutivo
del Polivalente, Bando GAL Vette Reatine misura 19.2.1 7.4.1

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventitre DEL MESE DI settembre ALLE ORE 09:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.113  DEL 16-09-2020

Oggetto: Rettifica elaborato della videosorveglianza del Progetto Esecutivo del
Polivalente, Bando GAL Vette Reatine misura 19.2.1 7.4.1

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco, premesso

che nel Comune di Antrodoco è attivo un sistema di video sorveglianza della viabilità

pubblica, realizzato negli anni passati ed implementato a seguito di Delibera della Giunta
Comunale n° 120/2011 , con finanziamento regionale ;
che è necessario implementare tale servizio, al fine di garantire una complessiva copertura

del territorio, in considerazione di una tendenza generale e provinciale all’accrescimento del
tasso di eventi criminosi a danno del patrimonio e delle persone;
che questo spettabile Ente ha partecipato al Bando Gal Vette Reatine misura 19.2.1 7.4.1 il

quale è stato ammesso a contributo con nota prot. 4936 del 19/06/2020;
che con DGC n. 101 del 12/08/2020 veniva approvato il progetto esecutivo;

il bando menzionato precedentemente prevede l’implementazione dell’impianto di

videosorveglianza con inserimento di telecamere per lettura targhe e telecamere fisse;

Dato atto :

che il Comune dispone di Regolamento per “L’istallazione e l’utilizzo di impianti di

videosorveglianza del territorio Comunale”, approvato con Delibera n. 10 del 01/04/2016 e
s.m.i.;
che l’Ufficio tecnico Comunale, in coordinamento con la Polizia Locale e il Tecnico

incaricato Geom. Roberto Del Sole, ha redatto una rettifica alla progettazione esecutiva,
approvata con DGC n. 101 del 12/08/2020, che si allega alla presente sotto la lettera a) quale
parte integrante e sostanziale del presente atto ;
che detto progetto prevede la realizzazione , in ampliamento al sistema esistente, già dotato

di centrale di controllo, monitoraggio e sorveglianza posto presso la sede della Polizia
Locale e dalla medesima gestito , dei seguenti ulteriori punti di visione e controllo loc/via:

aree di ingresso all’abitato (SS 17 da >L’Aquila– SS 4 da Rieti e da Posta);-

Palazzetto dello Sport;-

-     Parco e strutture Terme;

-     Campo sportivo denominato Polivalente;

-     Cimitero Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 23-09-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



-     Parco giochi Via San Terenziano;

che le videocamere installate saranno , in alcuni casi , attrezzate per la rilevazione OCR

delle targhe dei veicoli, ed in altri saranno operative in video registrazione con funzionalità
sia notturna che diurna ;
che l’importo dell’investimento, inferiore a e. 100.000,00 non rende necessaria la sua

iscrizione nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche ai sensi dell’art. 21 del
D.lGs. 50/016;

Ritenuto:

approvare detto progetto, al fine di proseguire , in conformità con il Bando Gal Vette

Reatine misura 19.2.1 7.4.1;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica da parte del Responsabile Ufficio Tecnico Area
LL.PP. , Area Edilizia , dal responsabile della Poliza Locale e dal responsabile dell’Area
Finanziaria ;

DELIBERA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di approvare la tavola della videosorveglianza del Progetto Esecutivo allegata alla presente2.
sub 1) , redatto dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Simone De Santis e dal
Responsabile della Polizia Locale Cap. Massimiliano Pasquali;
di dare atto che , ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, non è necessario l’inserimento3.
dell’opera nel Programma Triennale Opere Pubbliche in quanto di importo inferiore a
€. 100.000,00
di rendere la presente immediatamente eseguibile data l’urgenza;4.

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 23-09-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Giuseppe Gregori

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 23-09-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-09-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 7813 del 23-09-2020.

ALBO PRET. N°  669 Lì  23-09-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 23-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 23-09-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


